
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE 1 AFFARI GENERALI STATISTICA SERVIZI SOCIALI CULTURALI 
DEMOGRAFICI 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.540/Sett.AA.GG. del 27-11-2019 
 

N.  1539 del Registro generale 
 

Oggetto:  
PROGETTO ATTIVITA' MOTORIA "GIOCOSPORT" NELLA SCUOLA DELL'INFANZIA A.S. 
2019-2020 - ADESIONE PROGETTO E IMPEGNO DI SPESA 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

ATTESO che il CONI - Marche - promuove il progetto “giocosport” nelle scuole 

dell’infanzia della provincia anche per l’anno scolastico 2019-2020; 

VISTO che l’Istituto comprensivo “Ugo Betti” su invito dell’Amministrazione ha 

deliberato di aderire a tale progetto comunicando che una classe soltanto aderirà 

all’iniziativa; 

RICHIAMATA la DGC n. 192 del 26/11/2019 con la quale quest’Amministrazione ha 

aderito al progetto; 

CONSIDERATO che il progetto avrà inizio a febbraio 2020 e terminerà a metà giugno 

2016 per un totale di 15 lezioni per ogni classe partecipante; 

ATTESO che il CONI garantirà la gestione dell’attività, il controllo e la stipula dei 

contratti degli educatori (laureati in scienze motorie ovvero diplomati ISEF); 

ATTESO che il Coni chiede ai Comuni interessati di farsi carico degli oneri economici 

derivanti dall’adesione al progetto stesso e che l’importo complessivo del contributo 

richiesto per ogni classe partecipante è di € 180,00; 

CONSIDERATO che ha aderito al progetto una sola classe;  

RITENUTO di dover provvedere all’impegno di spesa per la liquidazione del 

contributo in favore del CONI - Marche per il progetto “Giocosport” a. s. 2019/2020 e che lo 

stesso ammonta ad € 180,00; 

VISTA la disponibilità sul capitolo 1794 “Contributo a società sportive e ricreative” 

anno 2019; 



  

DETERMINAZIONE SET.1  AA GG, SERV-SOC-CUL-DEM n. 540 del 27-11-2019 - Pag. 

2 - 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

 RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 33 del 02/10/2019 col quale si è deciso di 

nominare, ai sensi dell’art. 50 comma 10 dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 4 

commi 2 e 3 del D. Lgs. n. 165/2001, il Dott. Francesco Maria Aquili responsabile del Settore 

Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – Culturali – Demografici.  

DETERMINA 

1) la premessa è parte integrante del presente atto; 

2) impegnare la somma di € 180,00 al cap. 1794 “Contributo a società sportive e ricreative” 

del Bilancio 2019 dove è prevista la necessaria disponibilità; 

3) liquidare il contributo in favore del CONI - Marche entro il 22 giugno 2020 mediante 

bonifico bancario (codice IBAN IT51J0100502600000000008798) e inviarne copia alla mail 

macerata@coni.it. 
 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti Uffici: 

- Servizio Finanziario 

- Revisori dei Conti  

 
 

Il Responsabile del Settore  
F.to Aquili Francesco Maria 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta 
la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il provvedimento 
medesimo è esecutivo. 
 

27-11-2019  

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 

F.to Barboni Giuliano 
 

La presente è copia conforme all’originale 
27-11-2019  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Aquili Francesco Maria 

 


